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DECRETO ALCALDICIO N° /f'n/

VISTOS:

o

El Decreto N° 554 de fecha 29 de diciembre del 2020, gque
aprueba el presupuesto municipal afio 2021.

2 La Bases administrativas, términos de referencia y anexos
que conforman los antecedentes que regulan el proceso de
licitacién del SERVICIO DE ASEO, ORNATO Y OTROS,
MUNICIPALIDAD DE TREHUACO.

3. La ley 19.886 de compras y contratacién publica.

4, El decreto alcaldicio N° 0130 de fecha 19.04.2021 que
aprueba las bases de licitacién del SERVICIO DE ASEO, ORNATO
¥ OTROS, MUNICIPALIDAD DE TREHUACO.

S El Informe de Evaluacién de fecha 29.04.2021 suscrita por la
comisién técnica.

6 La aprobacién de propuesta de adjudicacién por parte del
Honorable Concejo Municipal en sesidén extraordinaria de
fecha 30.04.2021.

T Las facultades que me confiere la ley N° 18.695 Organica de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:

1z La necesidad de contar con un contrato de servicio de aseo,
ornato y otros para desarrollar las labores exigidas por la
Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1. ADJUDIQUESE Licitacién “SERVICIO DE ASEO, ORNATO Y OTROS,
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MUNICIPALIDAD DE TREHUACO” al oferente DON PASCUAL AVENDANO
CHANDIA, RUT QP or un monto mensual de
$ 11.807.679 (once millones ochocientos siete mil seiscientos
setenta y nueve pesos) gastos e impuestos incluidos por un
periodo de 24 meses corridos desde el 1° de Mayo de 2021. Dicha
adjudicacién estard regulada por el, respectivo contrato a
suscribir entre el oferente y la Municipalidad de Trehuaco.
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. INFORME DE EVALUACION

Trehuaco, 29 de Abril de 2021
A: LUIS CUEVAS IBARRA
ALCALDE

DE: COMISION TECNICA DE EVALUACION

Junto con saludarle cordialmente, y en el marco del proceso de
licitacién SERVICIOS DE ASEC Y ORNATO Y OTROS, MUNICIPALIDAD DE TREHUACO,
ID 4519-5-LP21, esta comisién informa lo siguiente:

1. El acto de apertura se llevé a cabo el dia 29 de abril de 2021, siendo
las 18:15 hrs. Los oferentes participantes de la presente licitacién y
el registro de documentos presentados acorde a las bases de licitacién
son los siguientes:

RUT OFERENTE
10.297.534-0
DOCUMENTOS A PRESENTAR
ANEXO 1 CUMPLE
8 Fotocopia C.I (Persona natural)
5 Copia Legalizada Certificado Vigencia e identificacién del CUMPLE
- representante lagal,
“
E Certificado de experiencia y servicios anteriores, CUMPLE,
& Anexe 2 CUMBLE
Oferta téenica CUMPLE
«§
g ANEXO N* 3 CUMPLE
3

2. El oferente anteriormente individualizado habiendo cumplido todos los
requisitos de presentacién de documentos, se procede a la evaluacién
de su oferta, segun el siguiente cuadro:

CRITERIOS DE EVALUACION
OFERTA CALIDAD EXPERIENGIA | TOTAL
CoTR RUT ECONOMICA OFERTA PUNTAJE
0% 0% 3%
GRTA M| opomrusene | mERENCIA
PASCUAL AVENDANQ CHANDIA 10.267,634-0 PTJE OFERENTE 100 1000 1600 100,00
TOTAL PONDERADO 60,60 6,60 20,60

Por lecs antecedentes anteriormente expuestes y dando cumplimiente a lo
establecido en las bases de licitacién, esta comisién propene adjudicar
la licitacién SBRVICIO DE ASEQ Y ORNATO Y OTROS, MUNICIPALIDAD TREHUACO,

s p al oferente PASCUAL AVENDANO cuaup;§t 10.297.534-
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CUADRO DE EVALUACION TECNICA ECONOMICA

SERVICIO DE ASEO Y ORNATO Y OTROS

TOTAL

20%
MAYOR

100,0

COMPORTAMIENTO | EXPERIENCIA

1000

CRITERIOS DE EVALUACION

OFERTA

100

OFERTA

PTJE OFERENTE

10.297.5340

PASCUAL AVENDANO CHAMDIA




primir Acta de Apertura
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Ibservaciones del Comprador

eléfonos
‘echa de Publicacién
‘echa de Cierre

‘echa de Apertura

etalle de Apertura

% Apertura Electréonica

Adquisicion N* 4519.5-LP21

MercadoPublico.cl 93?4,1/%.1 $=1 gfzeﬂrtas Informada en el portal el

latos de la Adquisicién 4519-5-LP21

limero de Adquisicién 4519-5-LP21

lombre de Adquisicién CONTRATACION SERVICIO DE ASED, ORNATO Y OTROS,

e 1 O U riveaciey ey Cakidodi I et o Rne L e chcace(nes do priducto o
hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningin tipo de impuesto

stado Cerrada

\oneda Peso Chileno

‘omprador LMUNICIPALIDAD DE TREHUACQ

Las presentes bases tienen par objete reglamentar la concesién del "Servicio de Aseo y Ornata de la Cam
una de Trehuaco", a partir del dia 1° de maya de 2021 hasta el 30 de abril de 2023 e hasta que la Autorid
ad estime pertinente de acuerdo a las presentes bases y centrate,

Fono: 56-42-2452595 - Fax: -
19/4/2021 16:59
29/4/2021 18:00

29/4/2021 18:10

Proveedor

Nombre Oferta Aceptar/Rechazar Requisitos

pascualavendafio

SERVICIO DE ASEO ORNATO Y OTROS MUNICIPALIDAD DE TREHUACO

Oferta Aceptada

bservaciones Al Acto de Apertura

2 se recibleron observaciones a la apertura

lumero de Adquisicién 4819-5-LP21
lombre CONTRATACION SERVICIO DE ASEQ, ORNATO Y OTROS,
ripcién Las presentes bases tienen pof objeto reglamentar la concesién del "Servicio de Asea y Ornato de |a Comuna de
erpe Trehuaco”, a partir del dia 1%de mayo de 2021 hasta el 30 de abril de 20 sta que la Autoridad estime
- qu ita, de acuerdo a las presentes bases y contrato. R
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ACTA DE APERTURA

En Trehuaco, a 29 de abril de 2021, siendo las 18:15 hrs, se procede a
realizar el acto de apertura de la Licitacién “SERVICIO ASEQ ¥ ORNATO Y
OTROS, MUNICIPALIDAD DE TREHUACO”.

Los funcionarios presentes que componen la comisién técnica de evaluacién
son:

- Mauriciec Flores, Director de Obras.
- Mauricio Careaga Lemus, Administrader Municipal
- Juan Godoy, Director D.A.F

Los oferentes participantes de la presente licitacién y el registro de
documentos presentados acorde a las bases de licitacién son los

siguientes:
RUT OFERENTE
10,297.534-0

DOCUMENTOS A PRESENTAR
BANEXO 1 CUMPLE
Fotocopia C.I (Persona natural)

g CUMPLE
Copia Legalizada Certificado Vigencia e identificacién del

E representante legal

g

E Certificado de experiencia y servicios anteriores. CUMPLE

©
Anexe 2 CUMPLE
Oferta técnica CUMBLE

s

Eg ANEXO N° 3 CUMPLE
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